
Deliberazione della Giunta Comunale n. 101 del 13.08.2012 

COPIA 
 

 
COMUNE DI  CASORATE SEMPIONE 

Provincia Varese 
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
N.  101   DEL  13/08/2012 

  
  
   Oggetto :  RICHIESTA DI RIMBORSO SPESE PRESENTATA DA DIPENDENTE 
                     PER ATTI VANDALICI – ATTO DI INDIRIZZO. 
                      
                       
 
  
L'anno 2012,  addì  tredici del mese di agosto alle ore  12.30, nella  Sede dell’Ente, convocata nei 
modi di legge si è riunita la Giunta Comunale con l’intervento dei Signori :    
 
Risultano : 
 
  Carica Cognome/nome      Presenti Assenti 
    
 Sindaco QUADRIO GIUSEPPINA PIERA SI  
 Vice Sindaco-Assessore MARSON TIZIANO SI  
 Assessore SARTI MARTA SI  
 Assessore DE FELICE ALESSANDRO    SI 
 Assessore     GRASSO MARCO CELESTINO   SI  
 Assessore COLELLA CATALDO SI  
     Totale     nr. 5 1 
 
 
Assiste all’adunanza il  Segretario Comunale dr. LEOPOLDO RAPISARDA il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
 
Assume la presidenza GIUSEPPINA PIERA QUADRIO, nella sua qualità di Sindaco e constatata 
la legalità dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la pratica in oggetto. 
 
 
 
 
 
 
 
 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 101 del 13.08.2012 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 101 del 13/08/2012 ad oggetto :  RICHIESTA DI RIMBORSO 
SPESE PRESENTATA DA DIPENDENTE PER ATTI VANDALICI – ATTO DI INDIRIZZO. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
VISTA la richiesta in data 30.07.2012 avanzata dal comandante responsabile del settore Polizia 
Locale sig.ra Caterina Buffardeci tesa ad ottenere un parziale rimborso delle spese sostenute per atti 
vandalici subiti a danno della propria autovettura parcheggiata in area di proprietà comunale 
durante l’espletamento del proprio servizio; 
 
DATO ATTO che la richiesta è mirata ad ottenere un rimborso delle sole spese non coperte dalla 
propria assicurazione per gli atti vandalici per una franchigia pari ad euro 200,00 per sinistro; 
 
SENTITA l’interessata per ulteriori delucidazioni e chiarimenti in merito alle possibili cause degli 
atti vandalici subiti e ritenuto di poter accogliere la richiesta previa produzione di idonea 
documentazione cartacea a supporto; 
 
VISTO l’art.2051 del codice civile; 
 
Con voti unanimi  favorevoli resi in forma palese; 
   

DELIBERA 
   

1. di accogliere in linea di massima la richiesta avanzata dal dipendente in premessa 
limitatamente al rimborso delle spese per atti vandalici subiti a danno della propria 
autovettura ( Peugeot 307 targata CM 891YS)  e non coperte dalla polizza assicurativa 
personale; 

 
2. di richiedere all’interessata la produzione d’idonea  documentazione per l’opportuno esame 

e l’adozione delle proprie conclusive determinazioni in merito ; 
 

3. di elencare come di seguito la documentazione richiesta: 
 

- copia della polizza assicurativa dell’autovettura; 
- copia della denuncia alle competenti autorità degli atti vandalici subiti. 
 

 
 
DICHIARARE la presente deliberazione, a seguito dell’esito di separata ed unanime votazione, 
urgente e pertanto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del Decreto 
Legislativo n. 267/2000.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 101 del 13.08.2012 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
  IL PRESIDENTE                                                            IL  SEGRETARIO COMUNALE 
 
  f.to Giuseppina Piera Quadrio                                        f.to Leopoldo Rapisarda 
 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale dichiara che copia della presente deliberazione viene 
pubblicata all’Albo   Pretorio on line di questo Comune il giorno  19/03/2013  e vi rimarrà  affissa 
per 15 giorni consecutivi fino al   03/04/2013. 
Della presente deliberazione verrà data comunicazione ai Capigruppo Consiliari  ai  sensi  
dell’art. 125 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione,  19/03/2013 
                                                                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                   f.to Giuseppe Lipiani  
 
 
 [x]    La presente deliberazione è stata dichiarata di immediata eseguibilità ai sensi dell’art. 134, 
         comma 4, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione,   19/03/2013 
                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                     f.to Giuseppe Lipiani 
 
 
 
 
La presente copia per uso amministrativo è conforme all’originale. 
 
Casorate Sempione,   19/03/2013 
                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                     dr. Giuseppe Lipiani   
 
 
 
 


